Дело № 1-49/24

50RS0022-01-2024-000519-37

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

02 апреля 2024 года г. Лобня Московской области

Лобненский городской суд Московской области в составе:

Председательствующего судьи Синицыной А.Ю.,

С участием помощника прокурора г. Лобня Дзампаева А.Э.,

Адвоката Шаравары Т.В., представившей ордер № 25/24, удостоверение № 9925, Подсудимого ПИД,

Потерпевшей ННХ,

При секретаре Боровском В.Е.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению ПИД, 00.00.0000 года рождения, уроженца ................, гражданина РФ, образование среднее специальное, холостого, детей не имеющего, официально не работающего, зарегистрированного по адресу: ................, проживающего по адресу: ................, ранее не судимого, 

в совершении преступлений, предусмотренных п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, суд 

УСТАНОВИЛ:

ПИД совершил четыре эпизода краж, то есть тайных хищений чужого имущества, совершенных с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

00.00.0000 , примерно в 15 часов 00 минут, ПИД, правомерно находясь по месту проживания ННХ, по адресу: ................, где также находилась его мать – ПВВ, с целью оформления, по просьбе ННХ, кредита на сумму 4 000 рублей, при помощи приложения «ВТБ онлайн», установленного в мобильном телефоне, принадлежащем потерпевшей, получил от последней банковскую карту ПАО «ВТБ» №, эмитированную на имя ННХ, привязанную к банковскому счету №, открытому в дополнительном отделении «Лобня» банка ПАО «ВТБ», по адресу: ................, на имя ННХ, при помощи которой, с разрешения потерпевшей, вошел в приложение «ВТБ онлайн», установленное в мобильном телефоне ННХ, после чего у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с указанного банковского счета. Реализуя внезапно возникший преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, с банковского счета, преследуя корыстную заинтересованность, направленную на стремление к получению безвозмездной противоправной имущественной выгоды и незаконному обогащению, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления преступных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику, ПИД, 00.00.0000 , в 16 часов 01 минуту, воспользовавшись тем, что ННХ и ПВВ, находясь в одной из комнат указанной квартиры, не обращают на него внимания, а также, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает и его действия неочевидны для окружающих, используя открытое им, путем введения номера указанной банковской карты, приложение «ВТБ онлайн», установленное в мобильном телефоне, принадлежащем потерпевшей, оформил в банке ПАО «ВТБ» кредит на имя ННХ в размере 20 000 рублей, после чего осуществил перевод указанных денежных средств со счета потерпевшей на банковский счет №, открытый на его имя в ООО «ОЗОН банк», по адресу: ................, которые впоследствии обналичил при помощи банкомата ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: ................, вернув ННХ ранее оговоренную с потерпевшей сумму денежных средств в размере 4 000 рублей, тайно похитив принадлежащие ННХ денежные средства в размере 16 000 рублей. Продолжая реализацию преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета, ПИД, 00.00.0000 , в период времени с 16 часов 01 минуты до 16 часов 24 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, правомерно находясь по месту проживания ННХ, по адресу: ................, где также находилась его мать – ПВВ, воспользовавшись тем, что ННХ и ПВВ не обращают на него внимания, а также, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает и его действия неочевидны для окружающих, взял со стола, находящегося в одной из комнат квартиры мобильный телефон, принадлежащий ННХ, паспорт гражданина РФ на имя ННХ и банковскую карту ПАО «ВТБ» №, эмитированную на имя ННХ, привязанную к банковскому счету №, после чего, используя свой мобильный телефон, оформил кредиты на имя ННХ в микрофинансовых организациях «МаниМен» в размере 3 000 рублей и «Вэббанкир» в размере 7 000 рублей, указав паспортные данные потерпевшей и реквизиты банковской карты №, эмитированной на имя ННХ, привязанной к банковскому счету №, открытому на имя потерпевшей. Затем, используя мобильный телефон, принадлежащий ННХ, путем введения номера банковской карты ПАО «ВТБ», эмитированной на имя потерпевшей, открыл приложение «ВТБ онлайн», установленное в указанном телефоне, после чего тайно похитил с банковского счета потерпевшей, путем перевода на свой банковский счет №, 00.00.0000 , в 16 часов 24 минуты, денежные средства в размере 3 000 рублей и в 17 часов 26 минут денежные средства в размере 7 000 рублей. Похищенными денежными средствами ПИД распорядился по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ННХ значительный материальный ущерб в размере 26 000 рублей.

Он же, 00.00.0000 , примерно в 19 часов 00 минут, имея умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета, правомерно находясь по месту проживания ННХ, по адресу: ................, решил похитить денежные средства с банковского счета №, открытого на имя ННХ в дополнительном отделении «Лобня» банка ПАО «ВТБ», по адресу: ................, привязанного к банковской карте ПАО «ВТБ» №, эмитированной на имя ННХ. Реализуя преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета, преследуя корыстную заинтересованность, направленную на стремление к получению безвозмездной противоправной имущественной выгоды и незаконному обогащению, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления преступных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику, ПИД, 00.00.0000 , в период времени с 19 часов 00 минут до 20 часов 47 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, воспользовавшись тем, что ННХ, находясь в квартире, не обращает на него внимания, а также, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает и его действия неочевидны для окружающих, взял со стола, находящегося в одной из комнат ................, принадлежащий потерпевшей мобильный телефон и банковскую карту ПАО «ВТБ» №, эмитированную на имя ННХ, после чего, используя свой мобильный телефон, оформил кредиты на имя ННХ в микрофинансовых организациях «МаниМен» в размере 6 000 рублей, «Вэббанкир» в размере 12 000 рублей, а также «ЛаймЗайм» в размере 16 000 рублей, указав заведомо известные ему паспортные данные потерпевшей и реквизиты банковской карты №, эмитированной на имя ННХ, привязанной к банковскому счету №, открытому на имя потерпевшей. Затем, используя мобильный телефон, принадлежащий ННХ, путем введения номера банковской карты ПАО «ВТБ», эмитированной на имя потерпевшей, открыл приложение «ВТБ онлайн», установленное в указанном телефоне, после чего тайно похитил с банковского счета потерпевшей, путем перевода на банковский счет №, открытый на его имя в ООО «ОЗОН банк», по адресу: ................, 00.00.0000 , в 20 часов 47 минут, денежные средства в размере 6000 рублей, в 21 час 02 минуты денежные средства в размере 12000 рублей, в 21 час 07 минут денежные средства в размере 9000 рублей и в 21 час 53 минуты денежные средства в размере 7000 рублей. Похищенными денежными средствами ПИД распорядился по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ННХ значительный материальный ущерб в размере 34 000 рублей.

Он же, 00.00.0000 , примерно в 11 часов 30 минут, имея умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета, находясь по месту работы ННХ, рядом с магазином «Верный», по адресу: ................, решил похитить денежные средства с банковского счета №, открытого на имя ННХ в дополнительном отделении «Лобня» банка ПАО «ВТБ», по адресу: ................, привязанного к банковской карте ПАО «ВТБ» №, эмитированной на имя потерпевшей, для чего, с целью удаления ненужных сообщений, попросил ННХ передать ему принадлежащий потерпевшей мобильный телефон, в котором установлено приложение «ВТБ онлайн», на что ННХ согласилась, передав ему указанный телефон. Реализуя преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета, преследуя корыстную заинтересованность, направленную на стремление к получению безвозмездной противоправной имущественной выгоды и незаконному обогащению, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления преступных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику, ПИД, 00.00.0000 , в период времени с 11 часов 30 минут до 11 часов 55 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, воспользовавшись тем, что ННХ не обращает на него внимания, а также, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает и его действия неочевидны для окружающих, используя свой мобильный телефон, оформил кредит на имя ННХ в микрофинансовой организации «Займ-экспресс» в размере 10 000 рублей, указав заведомо известные ему паспортные данные потерпевшей и реквизиты банковской карты №, эмитированной на имя ННХ, привязанной к банковскому счету №, открытому на имя потерпевшей. Затем, используя мобильный телефон, принадлежащий ННХ, путем введения номера банковской карты ПАО «ВТБ», эмитированной на имя потерпевшей, открыл приложение «ВТБ онлайн», установленное в указанном телефоне, после чего тайно похитил с банковского счета потерпевшей, путем перевода на банковский счет №, открытый на его имя в ООО «ОЗОН банк», по адресу: ................, 00.00.0000 , в 11 часов 55 минут, денежные средства в размере 10 000 рублей. Продолжая реализацию преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета, ПИД, 00.00.0000 , в период времени с 11 часов 55 минут до 12 часов 13 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, находясь рядом с магазином «Верный», по адресу: ................, воспользовавшись тем, что ННХ не обращает на него внимания, а также, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает и его действия неочевидны для окружающих, используя свой мобильный телефон, оформил кредит на имя ННХ в микрофинансовой организации «МаниМен» в размере 30 000 рублей, указав заведомо известные ему паспортные данные потерпевшей и реквизиты банковской карты №, эмитированной на имя ННХ, привязанной к банковскому счету №, открытому на имя потерпевшей. Затем, используя мобильный телефон, принадлежащий ННХ, путем введения номера банковской карты ПАО «ВТБ», эмитированной на имя потерпевшей, открыл приложение «ВТБ онлайн», установленное в указанном телефоне, после чего тайно похитил с банковского счета потерпевшей, путем перевода на свой банковский счет №, 00.00.0000 , в 12 часов 13 минут, денежные средства в размере 26 000 рублей и в 12 часов 14 минут денежные средства в размере 3 857 рублей, после чего вернул телефон потерпевшей. Продолжая реализацию преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета, ПИД, 00.00.0000 , примерно в 20 часов 57 минут, находясь по месту работы ННХ рядом с магазином «Верный», по адресу: ................, вновь попросил потерпевшую, с целью удаления ненужных сообщений, передать ему принадлежащий потерпевшей мобильный телефон, в котором установлено приложение «ВТБ онлайн», на что ННХ согласилась, передав ему указанный телефон, после чего ПИД, 00.00.0000 , в период времени с 20 часов 57 минут до 21 часа 02 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, воспользовавшись тем, что ННХ не обращает на него внимания, а также, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает и его действия неочевидны для окружающих, используя свой мобильный телефон, оформил кредит на имя ННХ в микрофинансовой организации «Веббанкир» в размере 12 000 рублей, указав заведомо известные ему паспортные данные потерпевшей и реквизиты банковской карты №, эмитированной на имя ННХ, привязанной к банковскому счету №, открытому на имя потерпевшей. Затем, используя мобильный телефон, принадлежащий ННХ, путем введения номера банковской карты ПАО «ВТБ», эмитированной на имя потерпевшей, открыл приложение «ВТБ онлайн», установленное в указанном телефоне, после чего тайно похитил с банковского счета потерпевшей, путем перевода на свой банковский счет №, 00.00.0000 , в 21 час 02 минуты, денежные средства в размере 12 000 рублей. Похищенными денежными средствами ПИД распорядился по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ННХ значительный материальный ущерб в размере 51 857 рублей.

Он же, 00.00.0000 , примерно в 12 часов 00 минут, имея умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета, правомерно находясь по месту проживания ННХ, по адресу: ................, решил похитить денежные средства с банковского счета №, открытого на имя ННХ в дополнительном отделении «Лобня» банка ПАО «ВТБ», по адресу: ................, привязанного к банковской карте ПАО «ВТБ» №, эмитированной на имя ННХ. Реализуя преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета, преследуя корыстную заинтересованность, направленную на стремление к получению безвозмездной противоправной имущественной выгоды и незаконному обогащению, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления преступных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику, ПИД, 00.00.0000 , в период времени с 12 часов 00 минут до 14 часов 59 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, воспользовавшись тем, что ННХ, находясь в квартире, не обращает на него внимания, а также, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает и его действия неочевидны для окружающих, взял со стола, находящегося в одной из комнат ................, принадлежащий потерпевшей мобильный телефон, паспорт гражданина РФ на имя ННХ и банковскую карту ПАО «ВТБ» №, эмитированную на имя ННХ, после чего, используя свой мобильный телефон, оформил кредит на имя ННХ в микрофинансовой организации «FinFive» в размере 16 000 рублей, указав паспортные данные потерпевшей и реквизиты банковской карты №, эмитированной на имя ННХ, привязанной к банковскому счету №, открытому на имя потерпевшей. Затем, используя мобильный телефон, принадлежащий ННХ, путем введения номера банковской карты ПАО «ВТБ», эмитированной на имя потерпевшей, открыл приложение «ВТБ онлайн», установленное в указанном телефоне, после чего тайно похитил с банковского счета потерпевшей, путем перевода на банковский счет №, открытый на его имя в ООО «ОЗОН банк», по адресу: ................, 00.00.0000 , в 14 часов 59 минут, денежные средства в размере 4 700 рублей и в 15 часов 06 минут денежные средства в размере 4 800 рублей. Похищенными денежными средствами ПИД распорядился по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ННХ значительный материальный ущерб в размере 9 500 рублей.

Подсудимый ПИД в судебном заседании виновным себя признал полностью, от дачи показаний отказался и подтвердил свои показания, данные в ходе предварительного следствия и оглашенные в суде в порядке ст. 276 УПК РФ с согласия сторон (т. 2 л.д. 33-37, 47-51, 52-57, 71-76), из которых следует, что 00.00.0000 он потерял работу, не пройдя испытательный срок в фирме «ФМ Логистик» на должность специалиста по контролю доставки и остался без средств к существованию. Также может пояснить, что он имеет финансовые обязательства перед АО «ТинькоффБанк» в виде кредита наличными примерно 80 000 рублей, кредитной карты на сумму 2000 рублей. Имея указанные финансовые обязательства, он искал способы заработка, что у него не получалось. В 2022 году он открыл банковский счет ООО «Озон банк» №, оформил банковскую карту с №. Данную банковскую карту он оформил онлайн через приложение «Озон-банк». 00.00.0000 , около 14 часов 00 минут, ему позвонила его мать ПВВ и попросила прийти к соседке ННХ, по адресу: ................, что он и сделал. Придя к ННХ около 15 часов 00 минут, он увидел, что его мать с ННХ выпивают алкоголь. ННХ его попросила занять ей денежные средства на алкоголь, но так как он не имел денежных средств, то он отказал и пояснил ННХ, что имеется возможность онлайн-оформления кредита в банке, на что ННХ выразила согласие и попросила его помочь ей оформить кредит на сумму 4 000 рублей, он согласился. После чего он показал на своем мобильном телефоне, как можно оформить потребительский кредит онлайн. ННХ сообщила ему, что забыла свой ПИН-код от банковской карты ПАО «ВТБ банка», тогда она попросила его по факту оформления и получения кредита на её счет, зайти в приложение «ВТБ Онлайн», установленное на ее мобильном телефоне. Увидев, что ННХ и его мать ПИД не обращают внимания на мобильный телефон ННХ, он, зная, что сможет осуществить вход в приложение «ВТБ онлайн», установленное на ее мобильном телефоне, решил оформить потребительский кредит большей суммы, чем той, о которой просила ННХ и затем похитить со счета ННХ денежные средства, поскольку он до того момента так и не смог закрыть свои вопросы с финансами. Убедившись, что ННХ и ПИД отвлеклись, не наблюдают за его действиями, он взял со стола гостиной комнаты мобильный телефон ННХ, но вход в приложение «ВТБ Онлайн» осуществлялся только при помощи ввода номера банковской карты ПАО «ВТБ», тогда ННХ дала свою банковскую карту и он ввел номер банковской карты. Данную информацию он указал для доступа к приложению, но пришел код подтверждения по номеру телефона на имя ННХ, тогда он ввел код и осуществил вход в приложение «ВТБ Онлайн». Он стал оформлять потребительский кредит в размере 20 000 рублей на имя ННХ, при этом никто не знал одобренную сумму, тогда он списав с банковского счета № сумму в размере 10 рублей, тем самым подписав электронной подписью документы с ПАО «ВТБ» об оформлении потребительского кредита. Затем на банковский счет № ПАО «ВТБ» на имя ННХ пришла денежная сумма в размере 20 000 рублей. После чего перевел сумму в размере 20 000 рублей со счета ННХ на банковский счет № ООО «ОЗОН Банк», зарегистрированный на его имя, затем он положил телефон и банковскую карту ННХ на стол в гостиной комнате. Далее, он сходил в банковский терминал ПАО «Сбербанк» по адресу: ................ вернулся обратно и передал ННХ сумму в размере 4 000 рублей. Поняв, что ННХ и его мать ПИД, не осознают о том, что он делает незаконные операции с банковского счета ННХ, он решил дальше продолжить похищать деньги. После чего, осознав, что ННХ и его мать ПИД находятся в алкогольном опьянении и не обращают на него внимания, он решил похитить денежные средства со счета ННХ, которые намеревался получить посредством займа-онлайн в микрокредитных организациях и последующего зачисления на счет ПАО «ВТБ» на имя ННХ. Убедившись, что ННХ и его мать ПИД отвлеклись и не наблюдают за его действиями, он взял со стола гостиной комнаты мобильный телефон ННХ, паспорт РФ на имя ННХ и банковскую карту ПАО «ВТБ» на имя ННХ. Затем он, используя его мобильный телефон произвел регистрацию по паспортным данным ННХ, предварительно сделав фотоснимок паспорта и банковской карты ПАО «ВТБ Банка» ННХ, которые он взял со стола в гостиной комнате в микрофинансовых организациях «МаниМен» и «Вэббанкир», заполнил заявление на получение денежных средств указав реквизиты банковской карты ННХ и её мобильный телефон +№, о чем не намеревался сообщать ННХ и своей матери ПИД. После чего он осуществил с мобильного телефона ННХ вход в приложение «ВТБ Онлайн» на ее имя, при помощи ввода номера банковской карты ПАО «ВТБ». Данную информацию он указал для доступа к приложению, но пришел код подтверждения по номеру телефона на имя ННХ, тогда он ввел код и осуществил вход в приложение «ВТБ Онлайн». После чего он получил на банковский счет № на имя ННХ сумму в размере 3 000 рублей от «МаниМен» и 7000 рублей от «Веббанкир», затем двумя банковскими транзакциями в 16 часов 24 минуты в размере 3 000 рублей и в 17 часов 26 минут в размере 7 000 рублей перевел себе на банковскую карту ООО «Озон Банк» №** **** 7702. Денежные средства он оставил себе. Больше похищать денежные средства у ННХ он не собирался. Паспорт РФ, банковскую карту и мобильный телефон ННХ он оставил на столе в комнате. 00.00.0000 к нему домой по месту проживания пришли сотрудники полиции, которые пояснили, что ему необходимо проехать в отдел полиции ................, для дачи объяснения по факту хищения денежных средств с расчетного счета оформленного на ННХ После чего он прошел с ними в отдел полиции, где с него взяли объяснение, в котором он дал признательные показания по данному факту. Когда он осознал, что совершил противоправные действия, то 00.00.0000 написал явку с повинной. Он полностью погасил материальный ущерб ННХ, также принес свои извинения.

Кроме признания вины самим подсудимым, его вина в совершении преступлений подтверждается доказательствами, собранными в ходе предварительного следствия и исследованными в суде.

Потерпевшая ННХ, допрошенная в ходе судебного заседания, подтвердила свои показания, данные в ходе предварительного следствия и оглашенные в суде в порядке ст. 281 УПК РФ в связи с противоречиями (т. 1 л.д. 119-125, 126-131), согласно которым она является пенсионеркой, её пенсия составляет 28 000 рублей ежемесячно. В июле 2023 году она оформила банковскую карту №***6687, расчетный счет № в ПАО «ВТБ банк», расположенном по адресу: ................. 00.00.0000 , около 12 часов 00 минут к ней в гости пришла её знакомая ПИД по адресу: ................. И они стали употреблять спиртные напитки. Около 14 часов 00 минут у них закончился весь алкоголь, денег купить у них не было и они решили позвать с ПИД её сына ПИД к ней в гости, чтобы занять у него денежные средства для покупки алкоголя. Тогда ПИД позвонила и к ним пришел ПИД около 15 часов 00 минут. Она попросила у ПИД занять ей денежные средства на алкоголь, но он отказал и пояснил, что имеется возможность онлайн-оформления кредита в банке, на что она выразила согласие и попросила его помочь ей оформить кредит на сумму 4 000 рублей, он согласился. После чего он показал на своем мобильном телефоне, как можно оформить потребительский кредит онлайн. Она сообщила ему, что забыла свой ПИН-код от банковской карты ПАО «ВТБ банка», тогда она его попросила по факту оформления и получения кредита на её счет, зайти в приложение «ВТБ Онлайн», установленное на её мобильном телефоне. Телефон находился в гостиной комнате и банковская карта ПАО «ВТБ банка» на её имя. А они с ПИД занимались своими делами, пока ПИД оформлял кредит на её имя, не обращая при этом внимания на него и его действия с её мобильным телефоном с банковской картой. Спустя непродолжительное время ПИД сказал, что все оформил и ушел в банковский терминал, чтобы снять денежные средства, оставив мобильный телефон и её банковскую карту на столе в гостиной комнате. Через некоторое время ПИД вернулся и отдал ей денежные средства в размере 4 000 рублей. Она поблагодарила ПИД и они с ПИД продолжили заниматься делами по дому, а ПИД в это время был в гостиной, где лежал ее Паспорт РФ, мобильный телефон и банковская карта ПАО «ВТБ банк» на ее имя. После того, как она 00.00.0000 получила выписку по своему счету, то она обнаружила, что с её банковской карты были осуществлены банковские транзакции, которые она не совершала: дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 10.00 RUB, приход 10.00 RUB, расход 0 RUB, описание операции СБП Входящий С2С, наименование получателя/отправителя ПИД П; дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 20000 RUB, приход 20000 RUB, расход 0 RUB, описание операции выдача кредита по договору №, дата выдачи 00.00.0000 , заемщик ННХ; дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 20000 RUB, приход 0 RUB, расход 20000 RUB, описание операции СБП Исходящий С2С, наименование получателя/отправителя ПИД П; дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 3000 RUB, приход 3000 RUB, расход 0 RUB, описание операции зачисление с другой карты(Р2Р). Перевод со счета/карты n/d на карту/счет 220024***6687; дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 3000 RUB, приход 0 RUB, расход 3000 RUB, описание операции СБП Исходящий С2С, наименование получателя/отправителя ПИД П; дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 7000 RUB, приход 7000 RUB, расход 0 RUB, описание операции зачисление с другой карты(Р2Р). Перевод со счета/карты n/d на карту/счет 220024***6687; дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 7000 RUB, приход 0 RUB, расход 7000 RUB, описание операции СБП Исходящий С2С, наименование получателя/отправителя ПИД П. Общий ущерб для неё составил в размере 26 000 рублей. Данный ущерб для неё является значительным, так как она является пенсионеркой и её ежемесячный доход составляет 28 000 рублей. 00.00.0000 около 19 часов 00 минут ко мне в гости пришел ПИД адресу: ................, чтобы произвести настройку телевизора. В этот момент мой паспорт, мобильный телефон и банковская карта находились на столе в гостиной комнате, а я занималась своими домашними делами по квартире. После того, как я 00.00.0000 получила выписку по своему счету, дружила, что с моей банковской карты были осуществлены банковские транзакции: которые дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 3300 RUB, приход 3300 RUB, расход 0 RUB, описание операции СПБ Входящий С2С, наименование получателя/отправителя ПИД П; дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 3144.00 RUB, приход 0 RUB, расход 3144.00 RUB, описание операции перевод на другую карту (P2P). Перевод со счета/карты 220024***6687 на карту/счет А04452***0021; дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 6000 RUB, приход 6000 RUB, расход 0 RUB, описание операции зачисление с другой карты(Р2Р). Перевод со счета/карты n/d на карту/счет 220024***6687; дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 6000 RUB, приход 0 RUB, расход 6000 RUB, описание операции СПБ Исходящий С2С, наименование получателя/отправителя ПИД П; дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 7400 RUB, приход 7400 RUB, расход 0 RUB, описание операции СПБ Входящий С2С, наименование получателя/отправителя ПИД П; дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 7349.30 RUB, приход 0 RUB, расход 7349.30 RUB, описание операции перевод на другую карту (P2P). Перевод со счета/карты 220024***6687 на карту/счет А04452***0009; дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 12000 RUB, приход 12000 RUB, расход 0 RUB, описание операции зачисление с другой карты(Р2Р). Перевод со счета/карты n/d на карту/счет 220024***6687; дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 12000 RUB, приход 0 RUB, расход 12000 RUB, описание операции СПБ Исходящий С2С, наименование получателя/отправителя ПИД П;дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 9000 RUB, приход 9000 RUB, расход 0 RUB, описание операции зачисление с другой карты(Р2Р). Перевод со счета/карты n/d на карту/счет 220024***6687; дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 9000 RUB, приход 0 RUB, расход 9000 RUB, описание операции СПБ Исходящий С2С, наименование получателя/отправителя ПИД П; дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции валюте 7000 RUB, приход 0 RUB, расход 7000 RUB, описание операции СПБ исходящий С2С, наименование получателя/отправителя ПИД П; Общий ущерб в день для меня составил 34 000 рублей. Данный ущерб для меня является значительным, так как я являюсь пенсионеркой и мой ежемесячный доход составляет 28 000 рублей. 00.00.0000 , около 11 часов 30 минут, ко мне на работу ПИД по адресу: ................, Вокзальная улица, ................ рядом с магазином «Верный». Для того, чтобы почистить мой телефон от спам сообщений. Я дала ПИД свой мобильный телефон, что он с ним делал я не знаю. После того, как я 00.00.0000 получила выписку по своему счету, то я обнаружила, что с моей банковской карты были осуществлены банковские транзакции: которые дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 10000 RUB, приход 10000 RUB, расход 0 RUB, описание операции зачисление с другой карты(Р2Р). Перевод со счета/карты n/d на карту/счет 220024***6687; дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 10000 RUB, приход 0 RUB, расход 10000 RUB, описание операции СПБ Исходящий С2С, наименование получателя/отправителя ПИД П; дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 6200 RUB, приход 6200 RUB, расход 0 RUB, описание операции СПБ Входящий С2С, наименование получателя/отправителя ПИД П; дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 100 RUB, приход 100 RUB, расход 0 RUB, описание операции СПБ Входящий С2С наименование получателя/отправителя ПИД П; дата и время операции 00.00.0000 , обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 6297.60 RUB, приход 0 RUB, расход 6297.60 RUB, описание операции перевод на другую карту (P2P). Перевод со счета/карты 220024***6687 на карту/счет А04452***0021; дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 30000 RUB, приход 30000 RUB, расход 0 RUB, описание операции зачисление с другой карты(Р2Р). Перевод со счета/карты n/d на карту/счет 220024***6687; дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 26000 RUB, приход 0 RUB, расход 26000 RUB, описание операции СПБ Исходящий С2С, наименование получателя/отправителя ПИД П; дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 3857.00 RUB, приход 0 RUB, расход 3857.00 RUB, описание операции перевод на другую карту (P2P). Перевод со карты 220024***6687 на карту/счет 220424***2026; дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 13000 RUB, приход 13000 RUB, расход 0 RUB, описание операции СПБ Входящий С2С, наименование получателя/отправителя ПИД П; дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 12901.17 RUB, приход 0 RUB, расход 12901.17 RUB, описание операции перевод на другую карту (P2P). Перевод со счета/карты 220024***6687 на карту/счет А04452***0009; дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 12000 RUB, приход 12000 RUB, расход 0 RUB, описание операции зачисление с другой карты(Р2Р). Перевод со счета/карты n/d на карту/счет 220024***6687; дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 12000 RUB, приход 0 RUB, расход 12000 RUB, описание операции СПБ Исходящий С2С, наименование получателя/отправителя ПИД П; дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 60.00 RUB, приход 0 RUB, расход 60.00 RUB, описание операции комиссия за перевод СПБ. Общий ущерб в этот день составил в размере 51 857 рублей. Данный ущерб для меня является значительным, так как я являюсь пенсионеркой и мой ежемесячный доход составляет 28 000 рублей. 18.10.2023 года, около 12 часов 00 минут ко мне в гости пришел ПИД адресу: ................, чтобы устранить неполадки с телевизором. В этот момент мой паспорт, мобильный телефон и банковская карта находились на столе в гостиной комнате, а я занималась своими домашними делами по квартире, что он делал в комнате я не знаю. После того, как я 00.00.0000 получила выписку по своему счету, то я обнаружила, что с моей банковской карты были осуществлены банковские транзакции: которые дата и время транзакции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 161.26 ТВ, приход 0 RUB, расход 161.26 RUB, описание операции комиссия за карточный перевод в стороннем банке; дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 8000 RUB, приход 8000 RUB, расход 0 RUB, описание операции зачисление с другой карты(Р2Р). Перевод со счета/карты n/d на "/счет 220024***6687; дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 3200 RUB, приход 0 RUB, расход 3200 RUB, описание операции оплата товаров и услуг.nalichnoeplus UL POBED.РФ.SAMARA.SAMARA.059866; дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 4700.00 RUB, приход 0 RUB, расход 4700.00 RUB, описание операции СПБ Исходящий С2С, наименование получателя/отправителя ПИД П; дата и время операции 00.00.0000 , а обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 23.50 RUB, приход 0 RUB, ход 23.50 RUB, описание операции комиссия за перевод СПБ; дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 8000 RUB, приход 8000 RUB, расход 0 RUB, описание операции зачисление с другой карты(Р2Р). Перевод со счета/карты n/d на карту/счет 220024***6687; дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 3200 UB, приход 0 RUB, расход 3200 RUB, описание операции оплата товаров и услуг.МКК SIMETRA.РФ.SAMARA.SAMARA,5761; дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 4800.00 RUB, приход 0 RUB, расход 4800.00 RUB, описание операции СПБ Исходящий С2С, наименование получателя/отправителя ПИД П; дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 24.00 RUB, приход 0 RUB, расход 24.00 RUB, описание операции комиссия за перевод СПБ; дата и время операции 00.00.0000 , дата обработки 00.00.0000 , сумма операции в валюте 78.72 RUB, приход 0 RUB, расход 78.72 RUB, описание операции комиссия за карточный перевод в стороннем банке. Общий ущерб в этот день для меня составил в размере 9 500 рублей. Данный ущерб для меня является значительным, так как я являюсь пенсионеркой и мой ежемесячный доход составляет 28 000 рублей. Таким образом, ей причинен материальный ущерб в размере 121 357 рублей, данный момент ПИД полностью погасил все кредитные обязательства, которые оформлял от его имени. Также мне был возмещен материальный ущерб в полном объеме в размере 121 357 рублей, с данной выплатой согласна, ПИД принес свои извинения, она их приняла и простила, у них доверительные отношения.

Из показаний свидетеля БГЮ, данных в ходе предварительного следствия и оглашенных в судебном заседании в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия сторон (т.1 л.д. 134-136), следует, им совместно с оперуполномоченным ОУР ОМВД России по г.о. Лобня МВГ в ходе работы по материалу проверки ( КУСП № от 00.00.0000 ), по заявлению ННХ по факту несанкционированного оформления микрозаймов и потребительского кредита от ее имени и последующего тайного хищения денежных средств с ее банковского счета, был установлен и доставлен в ОМВД России по г.о. Лобня ПИД, который в ходе ОРМ «Опрос» дал признательные показания и пояснил, что он в период времени с 00.00.0000 до 00.00.0000 , имея доступ к паспортным данным ННХ, а также используя ее мобильный телефон, в котором установлено приложение «ВТБ онлайн» и ее банковскую карту, оформил от ее имени потребительский кредит в МАО «ВТБ Банк», а также займы в разных микро финансовых организациях, в после того, как деньги поступали на ее банковский счет, он тайно похищал их, переводя поступившие деньги со счета ННХ на свой банковский счет, тем самым тайно похищая их. Также ПИД добровольно написал явку с повинной по данным фактам. Какое-либо моральное или физическое давление на ПИД с их стороны не оказывалось. После чего материал предварительной проверки был передан в следственный отдел по подследственности, так как усматривались признаки преступлений предусмотренных ст. 158 УК РФ.

Из показаний свидетеля ПВВ, данных в ходе предварительного следствия и оглашенных в судебном заседании в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия сторон (т.1 л.д. 137-139), следует, что проживает с сыном ПИД и мамой БЛН, по соседству с ней проживает женщина по имени ННХ, по адресу: ................, ННХ проживает одна. 00.00.0000 она встретилась с «ННХ», и они с ней пошли распивать спиртные напитки в лес расположенный в ................ ................. По окончанию распития спиртных напитков они решили продолжать распивать напитки у нее дома, ННХ ее пригласила. По пути следования она попросила у ННХ телефон позвонить сыну ПИД, чтобы сообщить, что она пошла к «ННХ» и спросила у ПИД о его местонахождении. По приходу к ННХ, они захотели выпить еще, но денег не было, тогда они позвонили ПИД, чтобы он пришел и дал денег взаймы ННХ, ПИД пришел и предложили ННХ оформить потребительский кредит на ее имя, в размере 4 000 рублей. ПИД оформил потребительский кредит и через некоторое время принес ННХ сумму в размере 4 000 рублей, наличными. Также хочет добавить, что она не знала, что её сын похищал денежные средства с банковской карты, узнала эту информацию от сотрудников полиции. Её сын очень хороший, добрый, чуткий, разбирается во всех сферах и помогает всем. Активно увлекается спортом, подрабатывает, помогает своей бабушке, у которой слабое здоровье, ПИД оступился и очень жалеет о своем поступке.

Также вина подсудимого подтверждается письменными материалами дела, исследованными в судебном заседании, а именно: заявление от 00.00.0000 , согласно которого, ННХ просит принять меры к розыску неизвестного ей лица, которое 00.00.0000 в банке ПАО «ВТБ Банк» несанкционированно оформило на 20 000 рублей потребительский кредит. Данный ущерб для нее является значительным (т. 1 л.д. 35), явкой с повинной ПИД от 00.00.0000 , согласно которой, он, ПИД, 00.00.0000 , проживающий по адресу: ................, чистосердечно признается и раскаивается в том, что в октябре 2023 года несанкционированно, под предлогом диагностики телевизора и удаления вредоносных сообщений ННХ, осуществил оформление потребительских кредитов в различных финансовых кредитных учреждениях, дистанционно. Денежные средства тратил на свои личные нужды. Написано без физического и психологического воздействия со стороны сотрудников полиции (т. 1 л.д. 39), протоколом осмотра предметов, документов с фототаблицей от 00.00.0000 , согласно которому с участием обвиняемого ПИД и защитника ШТВ, осмотрены выписка по банковскому счету ПАО «ВТБ» № с 00.00.0000 по 00.00.0000 , на имя ННХ, добровольно выданная ННХ в ходе дачи объяснения от 00.00.0000 ; выписка по банковскому счету ПАО «ВТБ» № с 00.00.0000 по 00.00.0000 , на имя ННХ, добровольно выданная ННХ в ходе дачи объяснения от 00.00.0000 ; кредитный договор между ННХ и ПАО «ВТБ» от 00.00.0000 №№; банковские квитанции о транзакциях ПАО «ВТБ» с банковского счета ННХ, добровольно выданные в ходе дачи объяснения от 00.00.0000 справка о наличии карты «ozon банка» на имя ПИД, добровольно выданная им 00.00.0000 справка о реквизитах ООО «ОЗОН банк» на имя ПИД с номером банковского счета №; 7) справка о движении средств № в период с 00.00.0000 по 00.00.0000 на имя ПИД, добровольно выданная им 00.00.0000 . Участвующий в осмотре обвиняемый ПИД в присутствии защитника ШТВ, пояснил, что банковские транзакции поступившее на его банковский счет от ННХ производила не она, а он у которого был доступ к её приложению ПАО «ВТБ». Также он добавил, что другие транзакции не описанные следователем не представляют интереса для уголовного дела. данный кредитный договор оформлял он, без ведома ННХ, данные банковские транзакции осуществлял он без ведома ННХ, так как у него был доступ к приложению ПАО «ВТБ» на её имя на мобильном телефоне ННХ, данная карта на его имя, данная справка о реквизитах на его имя, данные банковские транзакции осуществлял он без ведома ННХ, так как у него был доступ к приложению ПАО «ВТБ» на её имя на мобильном телефоне ННХ Также он добавил, что другие транзакции не описанные следователем не представляют интереса для уголовного дела (т. 1 л.д. 140-229), постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 00.00.0000 , согласно которому, в качестве вещественных доказательств признаны – выписка по банковскому счету ПАО «ВТБ» № с 00.00.0000 по 00.00.0000 , на имя ННХ, добровольно выданные ННХ в ходе дачи объяснения от 00.00.0000 ; выписка по банковскому счету ПАО «ВТБ» № с 00.00.0000 по 00.00.0000 , на имя ННХ, добровольно выданная ННХ в ходе дачи объяснения от 00.00.0000 ; кредитный договор между ННХ и ПАО «ВТБ» от 00.00.0000 №; банковские квитанции о транзакциях ПАО «ВТБ» с банковского счета ННХ, добровольно выданные в ходе дачи объяснений от 00.00.0000 справка о наличии карты «ozon банка» на имя ПИД, добровольно выданная им 00.00.0000 справка о реквизитах ООО «ОЗОН банк» на имя ПИД с номером банковского счета №; справка о движении средств № в период с 00.00.0000 по 00.00.0000 на имя ПИД, добровольно выданная им 00.00.0000 (т. 1 л.д. 230-231), протоколом осмотра предметов, документов с фототаблицей от 00.00.0000 , согласно которому, осмотрены справка сведения по счету на клиента банка ПАО «ВТБ» на имя ННХ, добровольно выданная ею 00.00.0000 в ходе дополнительного допроса в качестве потерпевшей (т. 2 л.д. 21-23), постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 00.00.0000 , согласно которому, в качестве вещественных доказательств признаны – справка сведения по счету на клиента банка ПАО «ВТБ» на имя ННХ, добровольно выданная ею 00.00.0000 в ходе дополнительного допроса в качестве потерпевшей (т. 2 л.д. 24-25).

Оценивая приведенные доказательства в их совокупности, суд находит их достоверными, допустимыми, согласующимися между собой, а вину ПИД полностью установленной.

Оценивая показания потерпевшей ННХ, свидетелей БГЮ, ПВВ, суд отмечает, что данные показания последовательны, логичны, согласуются между собой и материалами дела, устанавливают одни и те же факты, уличающие подсудимого в совершении преступлений.

Показания подсудимого, данные в ходе предварительного следствия, последовательны, согласуются с показаниями потерпевшей, свидетелей и объективно подтверждаются материалами дела. 

В судебном заседании представитель государственного обвинения, помощник прокурора г. Лобня Дзампаев А.Э. поддержал обвинение в полном объеме.

Адвокат Шаравара Т.В. споров по квалификации не высказала.

Суд действия ПИД квалифицирует по п. «г» ч. 3 ст. 158, г» ч. 3 ст. 158, г» ч. 3 ст. 158, г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, так как он совершил четыре эпизода краж, то есть тайных хищений чужого имущества, совершенных с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ).

Определяя вид и размер наказания, суд учитывает все обстоятельства дела в их совокупности, степень и характер общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимого, влияние наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

При назначении ПИД наказания, суд учитывает, что он ранее не судим, впервые привлекается к уголовной ответственности, на учете в ПНД и НД не состоит, по месту проживания характеризуется удовлетворительно, к административной ответственности не привлекался.

В качестве смягчающих наказание обстоятельств в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд учитывает полное признание вины, раскаяние в содеянном, а также согласно ст. 61 ч. 1 п. «и, к» УК РФ явку с повинной и добровольное возмещение ущерба, причиненного в результате преступления.

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено. И с учетом этого, суд назначает наказание с учетом ст. 62 ч.1 УК РФ.

С учетом фактических обстоятельств дела и степени общественной опасности, данных о личности подсудимого оснований для изменения категорию преступления на менее тяжкую на основании ст. 15 ч.6 УК РФ не имеется, оснований для применения ст. 73 УК РФ суд также не усматривает.

Совокупность смягчающих обстоятельств суд признает исключительными и считает возможным применить в отношении ПИД ст. 64 УК РФ и назначить ему наказание ниже низшего предела, предусмотренного за совершенное преступление.

Принимая во внимание характер и тяжесть содеянного, данные о личности подсудимого, который ранее не судим, впервые привлекается к уголовной ответственности, смягчающие обстоятельства и отсутствие отягчающих обстоятельств, суд приходит к убеждению, что исправление ПИД возможно без изоляции от общества и считает необходимым назначить ему наказание в виде штрафа.

В силу ст.ст. 131, 132 УПК РФ расходы по оплате труда адвоката в случае его участия в уголовном судопроизводстве по назначению относятся к процессуальным издержкам и могут быть взысканы с осужденного либо возмещаются за счет средств федерального бюджета.

Предусмотренных законом оснований для освобождения ПИД от обязанности возместить процессуальные издержки в виде вознаграждения адвокату за участие в деле в качестве защитника по назначению с учетом его материального положения не имеется.

Вещественными доказательствами следует распорядиться согласно ст.ст. 81-82 УПК РФ.

Руководствуясь ст.ст. 307-310 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ПИД виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание:

- по ст. 158 ч. 3 п. «г» УК РФ с применением ст. 64 УК РФ в виде штрафа в размере 50 000 руб.;

- по ст. 158 ч. 3 п. «г» УК РФ с применением ст. 64 УК РФ в виде штрафа в размере 50 000 руб.;

- по ст. 158 ч. 3 п. «г» УК РФ с применением ст. 64 УК РФ в виде штрафа в размере 50 000 руб.;

- по ст. 158 ч. 3 п. «г» УК РФ с применением ст. 64 УК РФ в виде штрафа в размере 50 000 руб.

На основании ст. 69 ч.3 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ПИД наказание с применением ст. 64 УК РФ в виде штрафа в размере 60 000 руб..

Меру пресечения ПИД – подписку о невыезде и надлежащем поведении отменить по вступлении приговора в законную силу.

Взыскать с ПИД в пользу федерального бюджета процессуальные издержки в виде выплаченного вознаграждения адвокату за участие в деле в качестве защитника по назначению в размере 4236 руб..

Вещественные доказательства по делу: 1) выписка по банковскому счету ПАО «ВТБ» № с 00.00.0000 по 00.00.0000 , на имя ННХ, добровольно выданная ННХ в ходе дачи объяснения от 00.00.0000 ; 2) выписка по банковскому счету ПАО «ВТБ» № с 00.00.0000 по 00.00.0000 , на имя ННХ, добровольно выданная ННХ в ходе дачи объяснения от 00.00.0000 ; 3) кредитный договор между ННХ и ПАО «ВТБ» от 00.00.0000 №№; 4) банковские квитанции о транзакциях ПАО «ВТБ» с банковского счета ННХ, добровольно выданные в ходе дачи объяснения от 00.00.0000 ; 5) справка о наличии карты «ozon банка» на имя ПИД, добровольно выданная им 00.00.0000 ; 6) справка о реквизитах ООО «ОЗОН банк» на имя ПИД с номером банковского счета №; 7) справка о движении средств № в период с 00.00.0000 по 00.00.0000 на имя ПИД, добровольно выданная им 00.00.0000 , 8) справка сведения по счету на клиента банка ПАО «ВТБ» на имя ННХ, добровольно выданная ею 00.00.0000 в ходе дополнительного допроса в качестве потерпевшей, хранящиеся в уголовном деле – оставить там же.

Штраф подлежит перечислению по следующим реквизитам: 

Получатель: УФК по ................ (ОМВД России по городскому округу Лобня, л/с 

<

***>)

ИНН/КПП №

Банк получателя: ГУ Банк России по ЦФО/УФК по ................

БИК №

КБК 18№

ОКТМО №

Назначение платежа: Штраф по уголовному делу №

ОГРН №

Казначейский счет (р/сч) 03№

Единый казначейский счет (к/сч) 40№

Дата регистрации юридического лица 00.00.0000 .

Адрес юридический/фактический: 141730, ................ А /141730, ................ А.

Приговор может быть обжалован в Московский областной суд в течение 15 суток со дня его провозглашения через Лобненский городской суд. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Судья А. Ю. Синицына